



Biblioteka
Raczyńskich

Numer referencyjny:
2/2023/TP

Poznań, dnia 10 listopada 2023 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia na usługę społeczną, prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji – zgodnie z art. 275 pkt 2) ustawy Pzp., o wartości zamówienia mniejszej 750.000 euro, na zadanie pod nazwą: „Usługa ochrony budynków i lokali Biblioteki Raczyńskich”

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazują Państwo w pkt. 1c) możliwość wezwania grupy interwencyjnej. Jednocześnie w pkt. 7d) nie wskazują Państwo wymaganego czasu dojazdu grupy interwencyjnej. W związku z tym zwracam się o wskazanie wymaganego czasu dojazdu do budynku Biblioteki filii nr 15 przy ulicy Fabianowo 2.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w przypadku filii 15 przy ulicy Fabianowo 2, zachodzi możliwość interwencji jedynie w czasie godzin pracy Biblioteki. Należy przyjąć czas dojazdu jak dla pozostałych obiektów objętych interwencją czyli 15 minut.

Treść pytania nr 2:

Czy wymagają Państwo aby grupa interwencyjna była uzbrojona?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że grupa interwencyjna powinna być wyposażona w broń palną oraz pałkę wielofunkcyjną i kajdanki



Treść pytania nr 3:

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że godziny pracy w obiektach (dyżury), powinny być wykonywane w ramach umowy o pracę. Zasady, kto i jakie czynności w zakresie realizacji zamówienia, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, zostały określone w Rozdziale V ust. 8 SWZ.

Treść pytania nr 4:

Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy cywilno-prawne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie ingeruje w rozliczenia nie dotyczące dyżurów.

Treść pytania nr 5:

Zwracamy się o dopuszczenie zatrudnia pracowników realizujących podjazdy grup interwencyjnych w oparciu o umowę cywilno-prawne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zasady, kto i jakie czynności w zakresie realizacji zamówienia, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, zostały określone w Rozdziale V ust. 8 SWZ.

Treść pytania nr 6:

Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy utrzymywania porządku na posterunkach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu Ochrony, pracownicy Biblioteki dbają wyłącznie o sprzątanie wykładziny podłogowej. Za porządek na stanowisku pracy (biurka, urzędzenia) odpowiadają pracownicy ochrony.

Treść pytania nr 7:

Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.



Treść pytania nr 8:

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 9:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Pracownicy ochrony mają dostęp do nieodpłatnej dyspozycji z toalety. Zostanie również udostępnione pomieszczenie socjalne w bezpośrednim sąsiedztwie dyżurki, w której znajduje się telefon stacjonarny.

Informacje uzupełniające

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

